FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 28
Extraordinária

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezanove, pelas dezasseis horas, na sede da Junta
de Freguesia de Moita, reuniu extraordinariamente o executivo, em que estiveram presentes: o Presidente
de Junta, Sr. António Soares André, os vogais Sr. Mário Grácio, eleito em sessão extraordinária de vinte e
um de janeiro de dois mil e dezanove da Assembleia de Freguesia de Moita, para substituição do antigo
Secretário da Junta de Freguesia, Sr. Jorge da Silva Marques, e o Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira.---

Em apreciação do Auto de Notícia por contraordenação n.o 35412018/NPA, elaborado pelo Núcleo de
Proteção Ambiental das Caldas da Rainha. Depois de devidamente apreciado, e no uso da competência
que é conferida ao Presidente da Junta de Freguesia, ao abrigo do disposto no artigo décimo quarto,
números um e dois do Decreto Lei n.o 31412003 de 17 de novembro e por deliberação de todo o executivo,
depois de devidamente ouvido, foi tomada a seguinte decisão: Aplicar ao arguido João Pedro Cerejo, no
presente auto, a coima de duzentos euros
Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezassete horas e trinta minutos, da qual se
lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Secretário
r

to re- rio dos Santos Grá

O Tesoureiro

J Rodrigues Cardeira -

Página I de I